
.)ÿ:

404t'TURA DE

ESTADO DO CEA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AV¡SO DE LrCtrAçÃO
PREGÃO ELETRONICO NO 2021.06.1 4.O3.SDS

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CEARÁ torna público,
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 DE JULHO DE 2021, AS 09H
(NOVE HORAS), através de endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br
(Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade PREGAO ELETRONICA No

2021.06.14.03-SDS, critério de julgamento MENOR PREçO POR ITEM, com fins a
AOU|S!çÃO DE MATERTAL PERMANENTE, DE TNTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAUCAIA/CE, CONFORME
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNGh EM ANEXO AO EDITAL, o qual se
encontra na íntegra na sede da Comissäo, situada a Rua Coronel Correia no 1073 Parque
Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às
12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. MARIA LEONEZ MIRANDA
SERPA. PREGOEIRA.

A SER PUBLICADO DIA 22DE JUNHO DE2021.

. DrÁRro oFrcrAL Do MUNiCípro - oolvl. QUADRO DE AVISOS E PUBLICAçöES DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
LrcrTAçöES.
. JORNAL O POVO. DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE
. DIARIO OFICIAL DA UNñO- DOU

CAUCAIA/CE,21 DE JUNHO TE 2021.

Þ
!.-)

t*- Ø/rt^--y "-^**J*54r"MARIA LEONEZ IUIRANDA SERPA
PREGOEIRA DO MUNICíPIO

Rua. Coronel Correia no 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342,0545



.. i. ,ø ..'
LúÝ t¡..å¡.

tr,'
(1

DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Seruiços de Terceiros - Pessoa Jurldica.;
SIGNATÁRIOS: Naboth Elias de Castro - Ordenaclor de Despesas da
Secretaria cle Patrinrônio, Serviços Pirblicos e Transporte e do outro lado a
Sr. I{ugo Henrique Aurelio de Lima, Representante legal. Caucaia - Ceará,
em 07 dejunho de 202 I

EXTRATO DE AVISO CONTRATUAL. O Instituto do Meio
Ambiente do Municfpio de Caucaia/CE torna público o extrato do

AGENCIAMENTO DE TRANSPORTE AEREO NACIONAL,
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E SERVTçOS DE AGENCIAMENTO
DE TRANSPORTE TERRESTRE NACIONAL, DE INTERESSE DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICTPIO DE CAUCAIA/CE. EnI
favor da ernpresa: WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO

Contrato N" 2021.06,07,15-IMAC, deconente do PROCESSO DE
ADESÃO EM ATÄ, DE REGISTRO DE PREÇOS N. 001/202r-
DIVERSAS , cuJo ob.ieto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE

8¿

E SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE TRANSPORTE
TERRESTRE NACIONAL, DE INTERESSE DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. Em favor da
empresa: WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI,
inscrita no CNPJ N" 07.340.993/0001-90. Valor: R$ 10.000,00 (dez mil
reais). DoTAçÃO ORçAMENTÁRIA: 33.01.09.122.016t.2.902
APOIO ADMINISTRATIVO AO IPMC ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
SIGNATÁRIOS: Mirela Zaranza de Sousa- Ordenadora cle Despesas do
Instituto de Previdência do Município de Caucaia e do outro lado a Sr.
l'lugo Henrique Aurelio cle Linra, Representante legal. Caucaia - Cearó,
em 07 dejuuho de 202 1.

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA.
AVISO DE LICITAçÃO. pREGaO ¡lernÔ¡rtco N"
2021.06.08.01A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - CEARÁ, torna prlblico, para conhecinrento dos
interessaclos, que no próximo dia 06 DE JULHO DE 2O2l, ÀS OSH
(NOVE HORAS), através de endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.brlCOMPRASNET)*estará realizando licitação,
na rnodalidacle PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento
MENOR PREÇO POR LOTE, tombaclo sob o n" 2021.06.08.01 com
fins a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO
DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE
REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na
íutegrana Secle da Comissão, situada a Rua Co¡onel Correia no 1073,
Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores infbrmações no endereço sitaclo,
no hor'ário de 08:00h às l2:00h ou pelo site
http://municipios.tce,ce.gov,br/licitacoes. A PREGOEIRA MARIA
LEONEZ MIRANDA SERPA, CAUCAIA/CE, 2I DE JUNHO 2021.
MARIA LEONEZ IVIIRANDA SERPA- PREGOEIRA.

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNTCIPAL DE CAUCAIA.
AVrSO DE LrCrrAÇÃO. pREc.ÅO BlnrRÔNrCO N"
2021,06,14.03-SDS. A PREGOEIRA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - CEARÁ torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo ctia 07 DE JULHO DE
2021, ÀS 09H (NOVE HORÀS), ahavés de enclereço eletrôuico
ìvwìry.comprasgovernamentais.gov.b r (Comprasnet)r-estarít
realizanclo licitação na moclalidade PREGÃO ELETRONÍCA N"
2021.06.14.03-SDS, critério de julgamento MENOR PREçO POR
ITEM, CONT fiNS A AQUISIÇÄO DE MATERIAL PERMANENTE,
DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
.DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAUCAIA/CE, CONFORME
PROJETO BÁSICOiTERMO DE REFERÛNCIA EM ANEXO AO
EDITAL, o qual se eucontra na lntegra na sede da Cornissão, situacla a

Rua Coronel Correia uo 1073 Parque Soledade, Caucaia/CE, Maiores
informações 11o endereço citado no horário de 08:00h às l2:00h ou pelo
site http://rnunicipios.tce,ce. gov.br/licitacoes, MARIA LEONEZ
MIRANÞA SERPA. PREGOEIRA

+*+

u..1

kì.

EIRELI, inscrita no CNPJ N" 07 .340.99310001-90. Valor: R$ 20
(vinte rnil reais). DOTAçÃO OnÇAMENTÁ

.000,00
RIA:

36,0 1,1 8,122.01 61.2,1 04 APOIO ADMINISTRATIVO AO INSTITUTO
Z\O MEIO AMBIENTE, ELEMENTO DE DESPESA: 3,3.90.39.00 -

Jutros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. SIGNAT.ÁRIOS: Leilane
rnaria Barros Queiroz - Ordenadora cle Despesas do Instinrto clo Meio
Ambiente e do outro lado a Sr. Hugo Henrique Anrelio de Lima,
Represeutante legal. Caucaia-Ceará, em 07 dejunho de202 l

EXTRATO DE AVISO CONTRATUAL. A Secretaria de Tl¡rismo e

Cultura do Municlpio de Caucaia/CD torna público o extrato do
Contrato N" 2021.06.07.16-SECULT, decorrente do PROCESSO DE
ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 001/202I-
DIVERSAS , cujo objeto é: CONTRATAÇAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIçOS DE
AGENCIAMENTO DE TRANSPORTE AEREO NACIONAL,
SERVIçOS DE HOSPEDAGEM E SERVIÇOS DE AGENCTAMENTO
DE TRANSPOT{TE TERRESTRE NACIONAL, DE INTERESSE DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. Em
favor da empresa: WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
EIRELI, inscrita no CNPJ No 07.340.993/0001-90. Valor: R$ 20.000,00
(vinte mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENtÁRta:
32,01,04.122.0161,2.292- APOIO ADMINISTRATIVO A SECRETARIA
DE TURISMO E CULTURA. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00

- Ontros Serviços de Terceiros - Pessoa Juríclica.t SIGNATÁRIOS:
Marcos Salmo Lima Barreto. - Ordenador de Despesas tJa Secretaria de
Turismo e Cultura e do outro lado a Sr. Hugo I{enrique Aurelio cle Linra,

âepresentante legal. Caucaia - Ceará, ern 07ãe junho de 2021 .

EXTRA'IO DE AVISO CONTRATUAL.A Autarquia Municipal de
Trânsito do Município de Caucaia/CE tonra público o extrato do
Contrato N" 2021,06.07.1?-AMT, decorrente clo PROCESSO DE
ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREçOS N" 00!/202r-
DIVERSAS SECRETARÍAS, cnjo objeto é: CONTRATAÇAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAçÃO DE SERVIçOS DE
AGENCIAMENTO DE TRANSPORTE AEREO NACIONAL,
SERVIçOS DE HOSPEDAGEM E SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO
DE TRANSPORTE TERRESTRE NACIONAL, DE INTERESSE DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. Em
favor da empresâ: WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
EIRELI, inscrita no CNPJ N" 07.340.993/0001-90. Valor¡ R$ 10.000,00
(dez mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
35.0 I.04. I 22.0 I 6I .2,17 O APOIO ADMIN ISTRATIVO A SECRETARIA
DE SAÚDE (SEDE). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídicat SIGNATÁRIOS: Ë|runno Viana
de Almeida - Ordenador de Despesas daAutarquia Municipal de Trânsito e

do outro lado a Sr. Flugo llenrique Aurelio cle Lirna, Representante legal,
Caucaia-Cearó, em 07 clejunho de202l ,

EXTRATODEAVISO CONTRATUAL. O lnstituto de Previdência do
Municfpio de Caucaia/CE torna público o extrato do Contrato No
2021.06.07.I8-IPMC, deconente do PROCESSO DE ADESÃO EM
ATA DE REGISTRO DE PREçOS N" 001/202I-DIVERSAQ. cujo
ObiCtO é: CONTRI\TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE
TRANSPORTE AEREO NACIONAL, SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM

DtÁRto oFtctAL Do MuNtcipro oe cAUcArA -22ÐEJUNHo DE2021-ANo xx No 2243.



)

Þ

17

e m 9€dia.lGæ. pqde@nda,

de

líiÉár3ttútr¡8 da Estaüti úi c€a¡å

fþþ
Ata

Eitado no u50

o
de

ãinda pelo
l8 de ¡unho de

Ot¡cial do

Ceãni -

06

de

drrþ 0bt4o'é ö Rgfiþìlb ds Prqçqs

.l€

FREFE¡TURJ{ -MUi¡IGIPAL DE SÁBOEIRO

ss ßbÈ.æ

6É€l&

E¡d.

è dr¡J(È

)

T@clþs I e

CPL

p36

F

dd

.Étim g a.enhjig

^

. LE- Ofý¡¡lE

do*

û2re 6 -

Þm

Cðpacibç5oDe l4âo De 0bÞ PâÈAO€lifef ão OoeSæifos Efr Tqrismo No Muokíþ- Favøæi.
óJ:9e6ne - Sæiços 0e AFoio Âs MkD E pequetÊs Emprebs Oo Etado Oo C6rá; CNPJ ñ9
07.121.¡,94t001-01 - l¡ãioD Rg 932m,00 ln@nla e t¡êr m¡t e duzenrc ruìsl. *ndo o Etor 4€ fig
d9-S0,00 f*5se¡¡¡ o nde m\ qüiñìêdos ê *s*ntô r.ðís, EreErnle ð wbsH¡o do S€BR.AE e RS
23-&0,q1 lvihte e tôs hil, ieis€ôtos e quâÞnta @bl rêfært€ â cohùâpãrlida do r¡uníoþ¡o -
FundameolãÈr tp{àt: tÉlÉo Xlil. ãn- 2¿; t€i ftdeÞl oo 8.6ádC} - OqÊd¡!¡ do Noil.: CE,
2AlO5l2ý27 - Sælã.¡a do Coñ¡rc¡o, 1r¡so G EñpÈodadorlso: Jê¡.&n bcrm¡ !hrÈ-

o qEl

do Me¡olÿi$tente.SEMACEa

dEÉ

Brágâ - Ir€ctìo 'l; 8eþ Vis{ri - Tre€¡ó

fÀs

e

Monkipå-l'{e

mfiosã

ô Álwbtpb de Au¡@CE, atrðü& dg

de

Àatôolo. Fo¡ del,rmimdo

de

Àðndo.¡{

Pæ¡æ:án¡rýlii

a

6iri

de Sàboèìr,E

21

d€€€ôrúoqfrrhdo aobra a bbêJa

'a

ælm
de

0l:

cihp a¿

dâ Caue¡a -

d€ ds

óu pslo

lßtqm€ções nûêrdqr.e{Ð

ondo

. ,+Ë
f.'Ér'.ÿI

l'Ël ËË&L
È_.S

e., I

- -ÈJ&.'"

no_

de

Sqèlãrla
Móßor

lorna prlbt¡co
2021.0ó.10.1.

F.

æ

2021.0ó-11.1, pqr

dix lntsËssôdo'q q¡sno próimo

às

APrøgæírå da

o

adb

09h

lkrdalidäte

iÞ'
.ò

Junior

Àlvås

s¡ùad'¿.aAv.

ßã

tJEtF'rÞl

aos

lletn, com lìß a

de

<ÿ

f'fbçoô
gmdo

€
de

qì
e'
ëi

It

oü-

Alianeira,

ds

Munídpal
Pre90

r0?3

que no Av¡so de Lic¡tação do Prsúiâo
a seguil: onde se G:2O2t.0ó.10,1, le¡Èæ

do

i!@da

Ceari,

þltnde

-.m

WWW.OPOVO.COITI.BR'

TERCA.FEIRA
ronr¡iez¡ - cptnÁ, - át og.¡ur¡uo oe zoz¡

vu, € Xl,

-Ai'lòo

CNPJ

2O2Ì-ø6:l
de

I

Seirrbriõ:

o

dã Cmi*ãodê

ds.

Fu{@' e'

nos
Os ¡nt€ßædG obts

nomåf. tbpafá. de

dd

Jut¡o dé 2û21. ài 0€$O hó{âË-Màb¡És
alotrör¡tæ:

de
êEmes la6omtdiais ole€i¿æ

pen a!ørl&mnb das

de Melo, M 353, rÀlo úùt

a

ou

pêlo

ænlææ)'L€ia€:'RS
2021-

hom.

daComi¡sl¿

PMJ.

guas

s lrås wtavc):. AúoÊ - CE 2l de ¡únho

de

dc

do

0. 0
¡oga¡s.

Et€trôn¡@ no

por Lde.

iro

d9

àt¡¡b0içõ€

e dob mlli

EwDtuãl

duz€ntûs tgtentâ

qué

hrpá¡é

no.

Sáuatè vinaladag

da

ds

ffi

de..

altãvÉs

dlspon

dø
o.r€Èsbh.-HlC'da



ì
F¿t¡i

32.398. l-

em cumpnmento
As

Despesas gerais e administrativas (132\ (52)
Resultado operacional (132) (52)
Despesas financeiras (89) (3)
Receitas financeiras 63
Resultado ffnanceiro, lfquido (26ì (3ì
Resultado antes dos I.R. (158) (55)
LR. e contribuição social correntes (7)
Prejufzo líquido do erercício Í!ÉL J55I
Demonstrações do resultado abran gente Exercícioi

ûndos em 31 de dezembro de2020 e2019

flndos em 31 de dezembro de 2020 e 2019

Despesâs operac¡ona¡¡-

na sede da

petrimoniais Em 3l de dezembro de 2020 e 2019 (Em milhares

Total do ¡tivo Totel do
de calxa

em

l,1ss
2.048

813
1TÆ6

e

2020 2019

79-
1.821 I

2020 2019

20.425 8.586

Resultedo do exercfclo
ffndos em 31 de dezembro

edo

Passlvo e patrlmônio llquldo
Clrculante
Fornecedores
Empréstimos e fi nanciamentos
Obrigações sociais e trabalhistas
Obrigações tributárias
Instrumentos fi nancs,derivativos
Partes Relacionadas

208
43

J
35
4

1.526 I
215

l-

Clrculante
Caixa e equivalentes de caixa
Contas a receber
Impostos a recuperar
Outros créditos

Não circulante
Outros créditos
Aplicações financeiras
Partes relacionadas
Imobilizado
Intangível
Ativos conhatuais

Não circulante
Empréstimos e financiamentos
Partes relacionadas

Patrimônlo llquldo
Capital social
Projuízos acumulados
Total do patrimônlo lfquido

34
2.416
5.200

75.139
898
203

T3T90-

9,838
785

90

90

46.071
17.399 2.8286nTzffi

(Em milhares de Reals)
2020 2019

Prejulzo llquldo do exerclclo (165) (55)
Outros resultados abrangentes ________: -

milhares de

11.839

em

de 8.585

em

social 8.585

e 2019

social
CE. A Companhia tem como prinoipal atividade a geração e comercializagão de
energia elétrica como produtor independente, a partir de fonte eólica, destinada
à comercializagão na modalidade de produção independente de energia; e para
consecução do objetivo sociat, a implantação, administração e operagão de centrais
geradoras de energia eólica. Dlretoria Executlva - Diretor Presidente: Armando
Leite Mendes deAbreu, Diretor de Operações: Gustavo Rodrigues Silva. Contadora
- Maria Tamires Bezerra Gomes - CRC/CE - N" 02678910-4.

contas a receber(Aum.)/Red.em
(Aum.)/Red.em
(Aum.)/Red.em

90

4

eimps.a recuperar
outros créditos

sociais e trabalhistas

Aumento / eln
partes
Calxa
Fluxo de cx.d¡s ativs.de investimentos

(2.416)

610 (647)

(5
(63

de
Caixa no final do t.526

de c¡ixa
errote a

Prejufzo do exercfcio
Aumento e Reduçño das
cont¡s de ativo e passivo

(2ts)
(1)

(r12)
lt8

Fluxo de cx.das ¡tlvs.de linancs.
Emprésts.c/partes relacionadas
Aumento de capital social
Capitação de empreéstimos

Aumento/(Red.) em fomecedores
Aum./(Redução) em Instrumentos
fi nanceiros derivativos passivos
Aumento / (Redução) em

relacionadas passivas 1.755 -
llq.dasativs.operacion¡is 1,421 35

Aplicações financeiras
(Aquisições) / Baixa de
ativos contratuais
Empréstimos concedidos a
partes relacionadas
Aquisições de imobilizado

Pagamento de custos de transação (2.529) -
Calxa lfq.das atlvs.de ffnancs, 71.181 11.202
Aum.llquldo/(reduçño) de calxa 1.525 -
Caixa nô inlciò do pèrlódo 

-Ï -î

t4.571
11.839

47.300

2.6t7
8.585

õ-l
FSC I

lì/tlsTo I

.ø o*"* |
Fnbd¡lom I

É.lo¡¡lair I

sc.or¿æ¡r J

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Limoeiro do Norte -.{viso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de
Limoeiro do Norte, localizada na Rua Ce. Malveira, 2266, Centro, Limoeiro do Norte, toma público que se enconfra à disposição dos interessados o edital
de Pregão Presencial N'1.220612021, cujo objeto é a conhatação da prestação de serviços de hansmissão das sessões plenárias e itinerantes da Câma¡a
Municipal de Limoeiro do Norte em programadora de TV a cabo local, em rede social (facebook) e TV On Line, com exibigão de comunicação em libras.
Que se realizará no dia 0510'112021, às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://u'ww.tce.ce.gov.br/licitacoes. Llmoeiro do Norte/CE, 22 de junho de 2021. Ellzângela Santos
dos Reis - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Extrato do Termo Aditivo. A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo do Municlpio de Jucás, torna
público o Exkato do Primeiro Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços N'001/2020 -SMCT, cujo objeto
é a contratação de empresa para prestàção de serviços de construção de acesso, urbanização e infraestrutura para o santuário de Nossa Senhora do Carmo,
no Município de Jucás, conforme orçamento básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. Contratante: Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo. Contratada: Coral Construtora Rodovalho de Alencar LTD A. Prazo de Vigência do Aditivo: a partir da data de assinatura
o aditivo até 31 de Dezembro de 2021. Assina pela Contratada: Igo Proença Alencar - Representante legal da empresa Coral Construtora Rodovalho de
Alencar LTDA. Assina pela Contratante: Aila Maria Gomes de Luna - Secretária Municipal de Cultu¡a e Turismo. Jucás - CE, 28 de Dezembro de 2020.
L\izaZlzi dc Alenc¡r Luc¡s - PresÍdente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cauc¡l¡ - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2021.06.08.01. A Pregoeira da Prefeitura Municipal
de Caucaia - Ceará, toma público, paia conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 dejulho de 2021, às 09h (nove horas), através de endereço
eletrônico www.comprasnet.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitagão, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por
Lote, tombado sob o n" 2021.06.08.01 com fins a Registro de Preços visando fi¡h¡ras e eventuais aquisição de material de expediente, destinados as diversas
Secretarias do Municlpio de Caucaia/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, o qual encontra-se na lntegra na Sede da
Comissão, situada a Rua Coronel Correia n" 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no enderego sitado, no horário de 08:00h às l2:00h
ou pelo site http:i/municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes. M¡ria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeltura Munlclpal de Caucala - Aviso de Llcltação - Pregão Eletrônlco N'2021.06.14,03-SDS, A Pregoeira da Prefeitura
\'lunicipal dc Caucaia - Ceará toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de julho de 2021, às 09h (nove horas), através de
endereço eletrônico rÀ'ww.comprasgovemamentais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N'2021.06.14.03-
SDS, critério de julgamento Menor Preço por Item, com fins a aquisição de material permanente, de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social de Cauoaia/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, o qual se encontra na íntegra na sede da Comissão, situada a
Rua Coronel Correia no 1073 Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às l2:00h ou pelo site htþ:/i
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Marla Lconez Miranda Serpa - Pregoeira.



tssN 1677-7069 Ne u5, terça-fe¡ra, 22 de junho de 2021

Aluaba.CE, 21 de Junho de 2021.
JOAO PAUTO CARDOSO SILVA

Presldente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

EXTRAIO DE REGISTRO DE PREçOS

At¡ de Reglstro de Preços n0.201.05.31-0001. Orgão Gersnc¡ado. da Ata Reglstro d€
Preços: Secretarla de Saúde - CNPJ Ne 12.041.368/0001.87, Detentor da Atã de Regtstro d€
Preçosi JBIý Dlstrlbuldo¡a de Mat6rlal Hospltalar Ltda. CNPJ nl 19.794.018/0001.30.
Fundãmentação Legalr Lel Federal nr L0.520/2002, subsldlada pela Lel Fed€ral no,
8,666193, e suas alterações postêrlores, Decreto Federal 70.02412079 d€ 20 de setembro
de 2019, DecrEto Fede¡al nl,7,892 de 23 de jan€lro de 2013 e D€cr€to Munlcipal n9.
Of7/20L7 d,ê 20 de ma.ço de 2017. Ucltação: Pretão Elstrônlco SRP nr PE.OO5/2021 -
Sesa/PMP. Tlpo: Menor P¡eço por Lote. ObJeto: seleção de melhor proposta através de
reglstro de preços para a futura aqu¡slção de medlcamentos em 8eral, materlal médlco
hospltalar, equlpamentos de prot€ção lndlvlduðl epl's e outros môterlals de consumo,
dest¡nados ao func¡onamento do slstêma de saúde do Munlclplo dê Alto Santo. Do Valor:
RS 5.536.935,44 (clnco mllhões, qulnhentos e tr¡ntå e se¡s mll, novecentos e t¡¡ntð G clnco
reals e quarênta e quatro centâvos). Da Vlgêncla: 12 (doze) meses. Data da Assinatura:31
de mafo de 2021. Do Foro: Comarca do Munlcfplo de Slto 5anto. Slgnatárlos: Rltð de Cásslð
Chagas Bezerra (Secretarla de Saúde) ¡osé Mårdilroh Bezerra de NlorãÊt
(Representante),

EXTRATO DE CONTRATO N9. 20210124

Contratante: Pref8¡turð Munlclpal d6 Alto Santo, através da Secretarla de Sãúd€ . CNPJ nq
12.041,368/0001.87, Contratada: JBM Dlstrlbuldora de Materlal Hospltalar Ltda - CNPI ne
19.794.018/0001-30. Fundamentação Legal: Lel Federal ns 70.520/2OO2, subs¡dlada pela [el
Feder¡l n!.8.666/93, € suas alteraçðes porter¡ores, Decreto Federal 10.024/2019 de 20 de
rotembro d! 2019, Dec.eto Federal n9. 7,892 de 23 d6 jãnelro de 2013 e D€creto
N4unlclpal ne. OLI/20ý dê 20 de mãrço de 2017, Llcltaçãot Pregão Eletrônico ne PE-
005/2021 - SESA. Tlpo: lvenor Preço por Lote. Obleto: seleção de melhor propostå através
de reglstro de preços para a futura aquls¡çâo de medlcam€ntos em geral, materlal médlco
hospltalar, equlpamontos de proteção ¡ndlvldual epl's e outros materlals de consumo,
destlnãdo5 ao funclonamento do slstoma de saúde do Munlcfplo de Alto Santo. Valor
Global do Contrato: RS 1.680.899,61 (um mllhão, selscentos e oltenta mll, oltocentos e
noventa e nove ¡eais e sessenta e um centavos). Da Dotäção e Recursos: 1101 10 301 0400
2.043 - Sestão dos serulços de åtenção báslca / 1101 10 301 0402 2.044 - gestão dos
servlços de medlô e alta complexldade ambulatorlal e hospltalar; Elemento de Despesai
3.3.90,30.00 - materfål d€ consumo, Da Vlgênclar 31 de dezembro de 2021. Data da
Asslnaturai 02 de Junho de 2021. Do Foro: Comarca do Munlcfpio de Alto Santo.
Slgnatár¡os: Rlta de Cassla Chagas Bezerra (Secretárla) / losé Mardllson Bezerra de Moraes
(Propletárlo), RespÊctivamente Contratante e Contratado.

AVISO
TOMADA OE PREçOS N! Tp.008/2021- SETNFRA

Objeto: contratação de obras e seru¡ços de engenharla para executar a pavlm€ntação em
paralelepfpedo das Ruas: Capltão V¡tallano, Marla Ollvelrå dos Rels e Marlnete Avelino
Costa, todas locallzadas no balrro Dom Pompeu, Sede Urbana, deste Munlcfplo, conforme
projetos {peças Bráflcas), planllhas de orçamrnto, cronograma ffslco flnance¡ro, memorlal
descrltlvo, mêmorlal de cálculo, compos¡ção de BDl, composlção de preços unltárlos,
composlção de encargos sociais, Tlpor N4enor Preço Glob¡1. Regime de Execução: lndlreta.
A Com¡ssão do L¡cltação comunlca aos lnteressador que após anállse do recurso ¡nterposto
pela empresa cEDIBRA COMÉRCIO E CONSTRUçÕEs ITDA - EPP, |NSCRTTA SOB O CNPJ Nc.
L7.247.143/000I-63, a comlssão declde em reconhecêr totãl provlmento do recurso
apresentado pela empresa sollc¡tante, tornando a Habllltada parã a fase de abertura de
prgposta de preços. A Comlssão comunlca aos lnteressados que a abertura dos env€lop€s
ds proposta de preços da €mpresas habllltadas do certame supracltado, dar-se-á no dla 23
de Junho de 2021 às 08:30hs. A Comlssão.

Alto Santo-CE, 21 de junho de 2021
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA
Prêsldêntê da Comlssão de Llcltðção

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVrSO DE LTCTTAçÃO

PREGÃO ETETRôNICO N¡ 13.016/2021PERP

Obletol Retlstro de Preços para contrataçåo de empresa especlàllzada em locação de
transporte de alunos e de professores da Rede l\¡unicipal de Ensino da Secretarla de
Educação do lviunlcfplo de Aqulrðz-CE. Tipo de llcltação: Menor Preço por Lote. A
Pregoelra da Profeltura Mun¡clpðl de Aqulraz torna
lnter€ssados que ãté às 9r00hs (nove horas). (horárlo do diã 05 de Julho de
2021, estðrá rêcebendo as propostas de preços referentes ð êste PreSão, no enderoço
eletrônlco httpr//www.bbmnet,com.br. O edltal poderá ser obt¡do no endereço
oletrônlco já menclohado. Qualsquor lnformações poderão sêr obt¡das no horárlo do
08:00h à5 12:00h na sode da Comlssão ou através do telefono (85) 4062.8090 Ramãl
9184.

Aqu¡raz - CE, 21 de junho de 2021
MARIA ERENA ALVES DOS SANTOS

Pretoelra

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

AV|SO DE RETTFTCAçÃO

GIobal da empresa Comerclal RL - lÿlE - CNPJ Nq.15.408.07710001.72, ond€ Lê-se:',RS
22,262,63 lvlîte o dols mll, duzentos e sessenta e dols rrals € sessenta e três centavos) ,,

[ela-se: "RS 22,272,63 lvlnte e dols mll, duzentos setenta c dols reals e sessentã € três
centavos) ".

Aurarð - CE, 21 de junho de 2021
FRANCISCO RAMATHO MEIRETES

Pregoelro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREçOS

Extrato da Ata de Reglstro de Preços Ne. 202!,05.26.0f, Processo N0 2021.05.26,01-SRP,
Pregão Eletrônlco N0 2021.05.26.01-SRP- do tlpo Menor Preço por Lote. Valldade:12
(doze) meses, Dãta da Asslnatura: 21 de lunho de 202L, Ôrgão Gerenciådor: Se.retarla
Munlclpal de SaúdE. Objeto: ReSlstro de Preços destlnado à aqulslção de recargas de
oxlgènlos, monômetro e fluxômetro para clllndro de oxlgênlo e conjunto de umldlflcador
de 250m1 para oxlgênlo, Junto a Secretarla Ì\4unlclpal de Sarlde do Munlcfplo de Aurora .

CE, conforme anexo l, partê lntegràntè deste processo de PrÊgão Eletrônlco
N"2021,05,26.01-SRP, que passa a fazer part€, para todos os efeltos, desta Ata, juntåmente
com as propostas das l¡cltantes vencedoras, bem como com os mapâs de apuração de
lances ofertados e/ou verbals apr€sentados pelas licltentos. empresa ganhadora/com seus
respectivos lotes: Crajubar Gases ITDA . CNPJ n9 17.705.448/0001-03, vencedoñ do
ce¡tãme, dos Lotes 01, 02, 03 e 04, pelo valor Global de RSr 32.570,25 (trlnta e dols mll,
qulnhÉnt05 ê setenta rêals € v¡nte e clnco centavos): Asslnã pela Llcltante: Antônlo
Marcéllo Rocha d€ Llma. Asslna pelo órgão Gerenc¡ador: Cfcera Edanâ Tavares Luna -
Aurora/CE, 21 de Juhho de 2021,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AV|SO DE r.rCtTAçÄO
PREGÃO EtÍRôNtCO Nq 2021.05.14.03-SOS

A Pr€goelra da Prefeltura lMunlclpal de Cãucðla - Ceará tornã públlco, parð
conheclmento dos lnteressados, qu€ no próxlmo dla 07 de Julho de 2021, às 09h (nove
horås), através de endereço eletrônlco www,comprastovernamentals.gov.br (Comprasnet),
esta¡á reallzando llcltação na modalldade Pretão Eletrônlco Ne 2021,06.14.03-S0S, crltérlo
de julgamcnto N/€nor Preço por ltem, com flns a aqulsição de materlal permanente, de
lnteresse da Secretarla Munlclpal d€ Desenvolvlmentg Soclal de Caucala/CE, conforme
projeto báslco/termo de ¡êferêncla em an€xo ao edltã|, o qual se encontra na lntegra na
sede da Comlssão, sltuada a Ruð Coronel Corrêlå ng 1073 Parque Soledade, Caucala/CE.
Malores ¡nformações no ende.eço cltado no ho.ár¡o de 08:00h às 12t00h ou pelo sltê
http://munlc¡plos.tce,ce.gov.brlllcltacoes.

CåucalÊ - CE, 21
MARIA IEONEZ

do Junho de 2021
MIRANDA SERPA

AV|SO DE r.rCrTAçÃO
PREGÃO ELETRôNICO N! 2021,06,21,01

A Pregoelro(A) da Prefeltura Municipal de Caucala - Ceará, torna públlco, para
conheclmento dos lnteressados, que no próxlmo dla 06 de julho de 2021, às 09h (nove
horas), atråvés de endereço êletrônlco www.comprasnet.gov.br (Comprãsnet), esta¡á
reall¡ando llc¡tação, na modalldade Pretão EIêtrônlco, crltérlo dê julSamento Menor Preço
por [ote, tombado sob o n9 2021.06,21.01, com flns a Reglstro de P.eços parð futu.as r
eventuãls contratações para aqulslção de alimentação escolar, a flm dr alend€Ì as
demandas necessárlar da Secretarla de Educação, Clêncla e Tecnologla, conforme projeto
básico/termo de referéncia ôm an€xo ao edital, o qual encontra"se na fnte8ra na s€de da
Comissão, sltuada a Av. Coronel Correla ne 1073, Parque Soledade, Caucala/CE, lvialores
lnformações no end€rsço c¡tado, Þèlo fone; {85) 3342.0545, no horárlo de 08:00h às
12:00h ou pelo slt€ http://munlclplos.tce.ce.gov.br/llcltacoes.

taucata/LE,
INGRID

21 de Junho d€ 2021
GOMES MOREIRA

avrso 0E UctTAçÃo
pREGÃO ETETRÔNICO Ne 2021.06,08,01

A PreSoelra da Prefeltura lMunlclpal de Caucala - Ceará, torna públlco, para
conheclmento dos lnteressðdos, que no próxlmo dla 06 de julho de 2021/ às 09h (nove
horas), através de endereço eletrðnlco www,comprasnet.Bov.br (Comprasnet), estará
reallzando llcltação, na modalldade Pregão Elet16nlco, crltério de jul8amento Menor Preço
por Lote, tombado sob o ne 2021.06,08.01 com flns a Regist.o de Preços vlsando futuras
e eventuals aqulslção de materlal de exped¡ente, destlnados as dlv€rsas S€crEtarlas do
Munlclplo de Caucala/CE, conformc projêto báslco/termo de referêncía em anexo ao
edltal, o quôl encontra-se na fntegra na Sede da Comlssão, sltuadô a Rua Co¡onel Correla
n¡ 1073, Parqug Soledade, Caucãla/CE. Malores lnformaçõer no endereço sltado, no
horárlo dê 08:00h às 12r00h ou pelo slte http://munlclplos.tcr.c€,gov.br/llc¡tacoes.

Caucala
MARIA

CE, 21 de lunho de 2021
LEONEZ MIRANDA SERPA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

avtso DE ucrTAçÃo
PREGÃO ETETRoNTCO N' 171202I.SEGAF

A Preeoeira da Prefe¡tura Mun¡clpal de Cruz comunica ðos lnteressados que
estará recebendo do dla 23 de Junho a 06 de lulho dè 2021 até às 08h00mln, pelo slstemð
BBN/NET - www.bbmnetllcltacoes.com.br, proposta de preços e documentação de
habllltêção para o Pregão Eletrônlco nE 77/202L - SEGAF - Reg¡stro de Preços pôra futurð
e eventual aqulslção de equlpamentos de proteção (EPls) para prevenção e combate ao
covld - 19, A Abertura e exame das propostas e o lnfclo da dlsputa por lances ocofferá às
08h30mln do dia 06 de Julho de 2021. O edltal poderá 5er obtldo lunto ô pr€toelra, na
sede da Comlssão de Llc¡tação, à Praça dos Três Poderes s/n9 - Balt¡o Anlngas e nos s¡tês:
www.cruz,ce.gov,br, www.bbmnêtllcltãcoes,com.br e www.tce.ce,gov.br,

Cru¡.CE, 17 d6 lunho de 2021
A5SUNçÃO NAYARA SITVA DE IVETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

AVISO

A Prefeltura Munic¡pal de Forquilha/CE, por lntermédio da Seqretaria de
lnfEestruturã e Urbanlsmo, após o enaerramento d6 todas as etapas da fase recursal,
torna públlco, nos termos da Lel n'8,666/93, que fará reallzar abertura dos envelopes de
PROPOSTAS DE PREçOS das empresas HABILITADAS e devolução dos envelopes das
€mpresas lnabllltadas no Procedlmento Llcltatórlo - MODALIDADE: Tomãda de Preços - Ne.
Pl\¡F-21.03.16.01-TP - OBJETO: Contratação de empresa pãra a construção de
pavlmentação em pedra tosca na localldade de campo novo no Municfplo de Forqullha/CE,
conforme convênlo 069/cidades/202' -lnfc¡o da Abedurã dos Envelopes: 09h00m do dla
25/06/202I. Locali S€de da Prefsltura N¡unlclpal - Avenlda Crlança Dãnte Vãlér¡o, 481,
Centro, CEP: 62.115-000, Forqullhâ - CE, A relação de empresas habllltadas e lnabllltadas
encontra-se dlsponfvel no ender€ço tfsico ðclma menclonado, b€m como no endereço
.lêtrônlco https://l¡cltacoes,tc€,cê,gov.br/¡ndêx,php/llcltacão/ãbertas,

-'? 
ts'$'.? ;3i',1 l"Ëi*f îii *i,i,l"

Presldentê da Comlssão P€rmãnente de Llcltação

A Prefeitura Munlclpal de Aurora/CE, através da Secretarla Munlcipal de
Educação, torna públlco o TÊ¡mo de Ret¡flcação às Publlcações do Extrato dos Contratos
ne. 2021.06.01.01, 2027.06.OL,O2, 2021.06.01.03, 2027.06.0f.04 e 2021.06.01.05,
resultante do Pretão Eletrônlco ne.2021.02.19.01-SRP, vlnculado å Ata de R€glstro de
Preços nr. 2021.02,19.01/2021-5RP¡ publlcado no DOU dla 09 de Junho de 2021, þá9. X79
- Seção 3. cujo o objeto é o Reglstro de Preços destlnado ã aqulslção de gêneros
allm€ntfclos, destlnados ao prrparo da merenda escolar, ofereclda ao alunos d¿ Redo
N4unlc¡pal de en5lno, junto a Secrstar¡å Mun¡c¡pal do Educação do Munlcfplo de Aurorð/CE,
conforme anexo L vem Retlflcar, que: - Páglnas nss 2042, 2043 e 2044 . no campo Valor

{w
Eele do(ur'.¡lo pode rer veilfkrdo no cndcreço clarônhu
hltp://ww,Íì,gov.by'¡urc¡rk¡ôde,hlml, pe¡o códl8o 05J020210622@¡33

Docurnanto ¡rel¡odo dlSllalrneñtè conrorne MP ìe 2.2@-2 dÈ 24lo/2mL
quc ln{[ul i rfrd6¡ulurð d€ Ch¡v6 Públkùr orulleta - lcP.0rùll.

lcP
!rr.jÞ



PREFEITURA OE

t;

A PREGOEIRA da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, CERTIFICA, para os

devidos fins, que o AVISO DE LICITACÃO, alusivo ao edital da licitação na modalidade

PREGÃO ELETRONICO No 2021.06.14.03-SDS, que tem como objeto AOUISIçÃO DE

MATERIAL PERMANENTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE GAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, tudo conforme
especificaçöes contidas neste termo de referência, no dia 22 DE JUNHO DE 2021, através
de afixaçäo no QUADRO DE AVISOS E PUBLICAçOES DO DEPARTAMENTO DE

GESTÃO DE LICITAçöES, através do DlÁRlO OFICIAL DO MUNICípIO-OOwI, através
de JoRNAL DE GRANDE CTRCULAçÃO - JORNAL O POVO, D|ÁR¡O OFIGIAL DO
ESTADO DO CEARÁ-DOE E DIARIO OFICIAL DA UNIÃO- DOU, conforme estabelece o
Art. 21o da Lei Federal 8.666/93, inciso I do Art. 40 da Lei Federal no 10.520/02, bem como,

nos termos da legislação municipal.

CAUCAIA/CE,22 DE JUNHO DE 2021

*vwn.u/auu*ÿ 5q*
- MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA

PREGOEIRA DO MUN¡GíPIO

Rua. Coronel Correia no 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

GERT|DAO DE AFTXAÇAO DE AVTSO DE LrGrrA Ão


